[image: image1.jpg]

Администрация Верхнекетского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	12 августа 2013 г.
	р.п. Белый Яр

Верхнекетского района

Томской области
	№ 966

Об условиях приватизации объектов муниципальной собственности муниципального образования «Верхнекетский район»

На основании Федерального закона от 21 декабря 2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Положения о приватизации муниципального имущества муниципального образования «Верхнекетский район», утвержденного решением Думы Верхнекетского района от 28 июня 2011 № 47, Прогнозного плана (программы) приватизации объектов муниципальной собственности муниципального образования «Верхнекетский район» на 2013 год, утвержденной решением Думы Верхнекетского района от 25.12.2012 №94,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить условия приватизации объектов муниципальной собственности муниципального образования "Верхнекетский район" согласно приложению.

2. Настоящее постановление опубликовать в информационном вестнике Верхнекетского района «Территория».

3. Контроль за исполнением постановления возложить на и.о. начальника УРМИЗ.

Глава Верхнекетского района                                                                          Г.В. Яткин

Приложение к постановлению

Администрации Верхнекетского района

от 12 августа 2013 г. № 966

Условия приватизации объектов муниципальной собственности муниципального образования «Верхнекетский район»

1. Лот №1

1.1. Нежилое здание общей площадью 1178,2 кв.м по адресу : Томская область, Верхнекетский район, д.Полуденовка, ул.Центральная 2, стр.7.

1.2. Способ приватизации: аукцион с подачей предложений о цене в открытой форме.

1.3. Начальная цена имущества: 300 000 рублей 00 копеек (в том числе НДС), в том числе стоимость земельного участка 43 000 рублей 00 копеек.
1.4. Шаг аукциона 10 000 руб.

1.5. Сроки платежа: в течение месяца с момента заключения договора купли-продажи.

2. Лот №2

2.1. Нежилое здание общей площадью 172,7 кв.м по адресу : Томская область, Верхнекетский район, д.Полуденовка, ул.Центральная 2, стр.3.

2.2. Способ приватизации: аукцион с подачей предложений о цене в открытой форме.

2.3. Начальная цена имущества: 200 000 рублей 00 копеек (в том числе НДС), в том числе стоимость земельного участка 21 000 рублей 00 копеек.
2.4. Шаг аукциона 10 000 руб.

2.5. Сроки платежа: в течение месяца с момента заключения договора купли-продажи.

3. Лот №3

3.1.:

- нежилое помещение общей площадью 526,9 кв.м. по адресу: Томская область, Верхнекетский район, д.Полуденовка, ул.Центральная 2, стр.4 пом. О-1;

- нежилое помещение общей площадью 333,4 кв.м. по адресу: Томская область, Верхнекетский район, д.Полуденовка, ул.Центральная 2, стр.4 пом. О-2.

3.2. Способ приватизации: аукцион с подачей предложений о цене в открытой форме.

3.3. Начальная цена имущества: 378 600 рублей 00 копеек (в том числе НДС), в том числе стоимость земельных участков 36 400 рублей 00 копеек.
3.4. Шаг аукциона 10 000 руб.

3.5. Сроки платежа: в течение месяца с момента заключения договора купли-продажи.

4. Лот №4

4.1. Автомобиль ГАЗ 3102 (легковой), 2000 г.в., двигатель *40620D*Y3016829*, белого цвета.

4.2. Способ приватизации: аукцион с подачей предложений о цене в открытой форме.

4.3. Начальная цена имущества: 12 000 рублей 00 копеек (в том числе НДС).
4.4. Шаг аукциона 600 руб.;

4.5. Сроки платежа: в течение месяца с момента заключения договора купли-продажи.

5. Лот №5

5.1. Автомобиль УАЗ 39099, 2005 г.в., двигатель УМЗ-421800 №50405593, шасси 37410050448726, кузов 39090050206440, цвет - белая ночь.

5.2. Способ приватизации: аукцион с подачей предложений о цене в открытой форме.

5.3. Начальная цена имущества: 76 000 рублей 00 копеек (в том числе НДС).
5.4. Шаг аукциона 4 000 руб.

5.5. Сроки платежа: в течение месяца с момента заключения договора купли-продажи.

6. Лот №6

6.1. Колесный трактор МТЗ-80, 1991 года выпуска, двигатель 810915, заводской номер 778491.

6.2. Способ приватизации: аукцион с подачей предложений о цене в открытой форме;

6.3. Начальная цена имущества: 48 380 рублей 00 копеек (в том числе НДС);
6.4. Шаг аукциона 2 200 руб.

6.5. Сроки платежа: в течение месяца с момента заключения договора купли-продажи.

Победителем признается покупатель, предложивший в ходе проведения торгов наивысшую цену.

Покупатели вышеуказанного имущества обязаны исчислить расчетным методом, удержать из выплачиваемых доходов и уплатить в федеральный бюджет соответствующую сумму налога на добавленную стоимость.